采用变更后会计政策

(减少) / 增加报表项目金额

本集团 本公司

投资收益 (303,700.97) (352,517.47)

利润总额 (303,700.97) (352,517.47)

减：所得税费用 6,385,462.06  -

净利润 (6,689,163.03) (352,517.47)

其中：归属于母公司股东的净利润  (3,121,471.26) -

少数股东损益 (3,567,691.77) -

中国广核电力股份有限公司

   自 2023年 1月 1日至 2023年 6月 30日止期间财务报表

第 65 页

(ii) 变更对比较期财务报表的影响

上述会计政策变更对 2022年 1月 1日至 2022年 6月 30日止期间净利润及 2022年年初

及年末股东权益的影响汇总如下：

本集团

2022 年 1 月 1 日至

2022 年 6 月 30 日止

期间净利润 / (亏损)

2022 年年末

股东权益

2022 年年初

股东权益

调整前之净利润及股东权益  8,852,108,295.44   157,929,921,850.14   150,950,296,902.06

单项交易产生的资产和负债相关的递延

所得税不适用初始确认豁免的影响
(2,360,339.61) 3,012,365.80 5,713,860.65

调整后之净利润及股东权益 8,849,747,955.83  157,932,934,215.94  150,956,010,762.71

本公司

2022 年 1 月 1 日至

2022 年 6 月 30 日止

期间净利润 / (亏损)

2022 年年末

股东权益

2022 年年初

股东权益

调整前之净利润及股东权益 3,666,187,638.58   109,052,434,448.49   104,909,784,091.14

单项交易产生的资产和负债相关的递延

所得税不适用初始确认豁免的影响
(168,413.48) 224,161.75 240,040.57

调整后之净利润及股东权益  3,666,019,225.10 109,052,658,610.24 104,910,024,131.71

中国广核电力股份有限公司

   自 2023年 1月 1日至 2023年 6月 30日止期间财务报表

第 66 页

上述会计政策变更对 2022年 12月 31日合并资产负债表及母公司资产负债表各项目的影

响汇总如下：

本集团

调整前 调整金额 调整后

资产：      

长期股权投资 13,657,597,890.59 (393,413.53) 13,657,204,477.06

递延所得税资产 2,407,719,951.15 727,969.21 2,408,447,920.36

负债：

递延所得税负债 1,388,885,150.91 (2,677,810.12) 1,386,207,340.79

股东权益：

未分配利润 39,038,911,600.23 (1,380,078.38) 39,037,531,521.85

少数股东权益 50,902,255,957.77 4,392,444.18 50,906,648,401.95

本公司

调整前 调整金额 调整后

资产：      

长期股权投资 86,604,309,314.03 224,161.75 86,604,533,475.78

股东权益：

未分配利润 21,443,389,507.84 224,161.75 21,443,613,669.59

上述会计政策变更对 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日止期间合并利润表及母公司

利润表各项目的影响汇总如下：

本集团

调整前 调整金额 调整后

投资收益 691,775,521.79 (257,304.46) 691,518,217.33

利润总额 10,602,788,980.92 (257,304.46) 10,602,531,676.46

减：所得税费用 1,750,680,685.48 2,103,035.15 1,752,783,720.63

净利润 8,852,108,295.44 (2,360,339.61) 8,849,747,955.83

其中：归属于母公司股东的净利润 5,904,498,333.83 (2,522,958.41) 5,901,975,375.42

少数股东损益 2,947,609,961.61 162,618.80 2,947,772,580.41

中国广核电力股份有限公司

   自 2023年 1月 1日至 2023年 6月 30日止期间财务报表

第 67 页

本公司

调整前 调整金额 调整后

投资收益 4,235,320,492.32 (168,413.48) 4,235,152,078.84

利润总额 3,666,187,638.58 (168,413.48) 3,666,019,225.10

净利润 3,666,187,638.58 (168,413.48) 3,666,019,225.10

(iii) 上述会计政策变更，对 2022 年 1 月 1 日的合并资产负债表及母公司资产负债表影响如

下：

采用变更后会计政策

(减少) / 增加报表项目金额

本集团 本公司

资产：    

长期股权投资 (377,534.71) 240,040.57

递延所得税资产  6,796,114.31   -

负债：

递延所得税负债   704,718.95   -

股东权益：

未分配利润 906,177.98   240,040.57

少数股东权益 4,807,682.67   -

中国广核电力股份有限公司

   自 2023年 1月 1日至 2023年 6月 30日止期间财务报表

第 68 页

(四) 税项

1、 主要税种及税率

  计税依据 税率 / 征收率

增值税 (注 1) 免税、3%、5%、6%、9%、13%

教育费附加 实缴增值税 3%

地方教育附加 实缴增值税 2%

城市维护建设税 实缴增值税 1%、5%、7%

房产税 相关税法规定的计税基础 (注 2) 1.2%或 12%

企业所得税 应纳税所得额 25%、20%、15%
     

注 1： 应纳增值税为销项税额减可抵扣进项税额后的余额，销项税额根据相关税法确定的销售